
 

KYNOLOGIN KYNÄSTÄ – helmikuu 2025 

”OPASKOIRA OHJAA” 

Tulevan Juhannuksen aikaan täyttyy kohdallani 53 vuotta opaskoirahommissa. 

Suomen lisäksi on kaikissa Baltian maissa tullut koluttua aivan alkuasetelmista 

aloittaen. Vanhat peesarit, mm. Esko Palosvirta, Heikki Saastamoinen, Eero 

Pekkola, Elvi Kurri ja monet muut tulivat mukaan tähän vapaaehtoistyöhön, jossa 

koiria ja niiden tulevia käyttäjiä opetettiin ”opaskoirakoiksi”. Alettiin järjestää myös 

maaotteluja Viron ja Baltian kesken. Viron jälkeen jatkoin hommaa Latviassa, jonne 

myös muutin asumaan tulevan vaimoni Zaigan luo runsaat 10 vuotta sitten. Zaiga oli 

entisessä elämässään ehtinyt tehdä ns. virkakoiratyötä Latvian rajavartiolaitoksessa, 

tullissa ja poliisikoirakoululla. Häntä kiinnosti myös opaskoirien koulutus, jota sitten 

ohjauduin hänelle opettamaan eläkeiän kynnyksellä. 

Latviassakin lähti opaskoiratyö hyvin käyntiin, mutta itse jo viimein tuumasin, että 

Liettuaan en enää lähde. Mutta kuinka ollakaan, viime vuoden alussa löysin itseni 

yhdessä Zaigan kanssa Vilnasta, jonne taitaa olla menossa jo kolmas ns. palvelukoira 

sokealle! 

Suomessa leikataan vammaispalveluista varoja mm. puolustuslaitoksen tarpeisiin ja 

sama taitaa tapahtua myös Baltian maissa. Vammaisten koiratoimintaan ei myönnetä 

ollenkaan avustuksia. Niinpä on sokkokansan lähdettävä jälleen hattu kourassa 

harjoittamaan muinaista, alkuperäistä ja arvostettua kerjuuammattiaan. Huhtikuu on 

päätetty ainakin Latviassa käyttää varaintempauksiin vammaisten palvelukoiratyön 

hyväksi. 

”Opaskoira ohjaa…” 

Opaskoira ohjaa on päätetty laittaa edellisellä Kynologin kynästä -palstalla mainitun 

kirjasarjan nimeksi. Nimi toimii myös eräänlaisena ”puhekuplana” tärkeäksi 

katsomissamme kirjallisissa yhteyksissä. 



opaskoira ohjaa 1 –kirjaa aletaan myydä ehkä jo toukokuussa. Kirjan hinta 

varmistuu, jahka teos saadaan uunista ulos. Opaskoira ohjaa -projektin tuotto 

lahjoitetaan Opaskoirayhdistys ry:n aluetoiminnan hyväksi. 
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